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AGENCIA DE ENERGiA
Nombre: ARTURO GAYTAN Teléfono:
Potencia: 18.6 kW Fecha: 13 de Octubre de 2025
Tarifa: 1B Ndmero de Servicio: 684220350955
HOY CONSUMES SIN PANELES 4,262 kWh prom. y pagas a CFE $18,770
TUPRODUCCIONCON 30  PANELES 4,383Kkwh ypagasaCFE .5
TE AHORRARAS 99,10 % AL BIMESTRE $ 18,601 en pesos
Pagas |
actualmente Con paneles
a la compafiia solares pagaras TL,' ahorro
de energia al afio econdémico anual
$112,619.00 MXN $1,011.00 MXN $111,608.00 MXN
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Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversién Médulos de Médulos de Retorno
3.1 ANOS 620 W 30 84m:* 32.1%
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIFICO

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 13 de Octubre de 2025 12 de Noviembre de 2025

Folio No# 20250001136

ARTURO GAYTAN
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

30 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W

1 Estructura de aluminio anodizado
30 Mano de obra sistema interconectado
1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tuberia conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexién en CFE

Subtotal $348,000.00

TOTAL (MXN) $348,000.00

@ +529515699385 8 agenciadeenergiadp@gmail.com @ www.agenciadeenergiadelpacifico.com
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RETORNO DE INVERSION

Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado

1 $112,619.00 $1,011.00 $0.00 $111,608.00 $ 111,608.00 $-236,392.00
2 $ 115,997.57 $1,041.33 $0.00 $ 114,956.24 $114,956.24 $-121,435.76
3 $119,477.50 $1,072.57 $0.00 $ 118,404.93 $ 118,404.93 $-3,030.83
4 $123,061.82 $1,104.75 $ 0.00 $121,957.08 $121,957.08 $118,926.24
5 $126,753.68 $1,137.89 $0.00 $125,615.79 $ 125,615.79 $ 244,542.03
6 $130,556.29 $1,172.03 $0.00 $129,384.26 $129,384.26 $373,926.29
7 $134,472.98 $1,207.19 $0.00 $133,265.79 $133,265.79 $ 507,192.08
8 $138,507.16 $1,243.40 $ 0.00 $137,263.76 $137,263.76 $ 644,455.84
9 $142,662.38 $1,280.70 $0.00 $141,381.68 $141,381.68 $785,837.52
10 $146,942.25 $1,319.13 $ 0.00 $145,623.13 $145,623.13 $ 931,460.64
1 $151,350.52 $1,358.70 $0.00 $149,991.82 $149,991.82 $1,081,452.46
12 $155,891.03 $1,399.46 $0.00 $ 154,491.57 $ 154,491.57 $1,235,944.04
13 $160,567.77 $1,441.44 $0.00 $159,126.32 $159,126.32 $1,395,070.36
14 $165,384.80 $1,484.69 $ 0.00 $163,900.11 $163,900.11 $1,558,970.47
15 $170,346.34 $1,529.23 $0.00 $168,817.11 $168,817.11 $1,727,787.58
16 $175,456.73 $1,575.11 $ 0.00 $173,881.63 $173,881.63 $1,901,669.21
17 $180,720.43 $1,622.36 $0.00 $179,098.08 $179,098.08 $2,080,767.28
18 $186,142.05 $1,671.03 $ 0.00 $184,471.02 $184,471.02 $2,265,238.30
19 $191,726.31 $1,721.16 $0.00 $190,005.15 $190,005.15 $ 2,455,243.45
20 $197,478.10 $1,772.79 $ 0.00 $195,705.30 $195,705.30 $2,650,948.76
21 $203,402.44 $1,825.98 $0.00 $201,576.46 $201,576.46 $2,852,525.22
22 $209,504.51 $1,880.76 $0.00 $207,623.76 $207,623.76 $3,060,148.98
23 $ 215,789.65 $1,937.18 $0.00 $ 213,852.47 $ 213,852.47 $ 3,274,001.44
24 $222,263.34 $1,995.30 $ 0.00 $220,268.04 $220,268.04 $ 3,494,269.49
25 $228,931.24 $2,055.15 $0.00 $226,876.08 $226,876.08 $ 3,721,145.57

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $348,000.00 [ Ahorro acumulado anual $
4.000.000
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@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA
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Generacion de energia

=1 Consumo actual kwh |l Generacion de energia kWh

0
Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio
Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio
Generacion de energia 4,020.5 3,771.9 4,477.7 4,646.4 4,885.8 4,402.4
Consumo actual 3,911.0 4,368.0 2,799.0 4,576.0 6,625.0 3,292.0

@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



